
UCHWAŁA NR XLV/667/2014
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie ustanowienia Dnia Organizacji Pozarządowych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; 2014r.  poz 379) Rada Miejska w Koszalinie 
uchwala, co następuje:

§ 1. W celu pogłębienia współpracy, doceniając rolę Organizacji pozarządowych w działaniach na 
rzecz mieszkańców, ustanawia się dzień 7 października każdego roku Dniem Organizacji Pozarządowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koszalinie

Stefan Turowski

Id: F72B5FA3-5C0D-426C-9C37-B5D7CB3AC9E4. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Organizacje pozarządowe prowadzące działalność statutową na terenie Miasta Koszalina są

ważnym partnerem w realizacji szeregu zadań pożytku publicznego, a współpraca z każdym rokiem

pogłębiana jest o nowe dziedziny życia społecznego. Koszalińskie Organizacje znają potrzeby

lokalne, jednocześnie posiadają niezbędną, specjalistyczną wiedzę do realizowania szeregu zadań

pożytku publicznego w sposób skuteczny i efektywny.

Zauważalny jest stały wzrost aktywności społecznej w zakresie zakładania nowych Organizacji

i działania aktywizującego integrację Organizacji w Koszalinie. W realizacji i współrealizacji zadań

Organizacje często angażują własne środki finansowe oraz wkład pracy społecznej, co wpływa

bezpośrednio na wzrost jakości realizowanych zadań.

Wzrost aktywności zauważalny jest również w działaniach Organizacji pozarządowych na rzecz

innych Organizacji prowadzonych na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 33 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Do przykładów działań wpływających na współpracę pomiędzy Organizacjami a samorządem

należy również realizacja projektu pn. „ Koszalin -miasto na model. Program współpracy

samorządu z organizacjami pozarządowymi” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

2007-2013 (Priorytet V. Dobre zarządzanie, Działanie 5.4 Rozwój potencjału trzeciego sektora,

Poddziałanie 5.4.2 Rozwój dialogu obywatelskiego). Jednym z pierwszych rezultatów niniejszego

projektu jest uchwalenie Dnia Organizacji Pozarządowych.

Z każdym rokiem pogłębiane jest wzajemne zaufanie pomiędzy Organizacjami a samorządem,

czego efektem jest coraz częstsze informowanie się o kierunkach swoich działań. Ustanowienie

Dnia Organizacji Pozarządowych powinno jeszcze bardziej wpłynąć na integrację środowiska

Organizacji i proces pogłębienia wzajemnej współpracy.

W związku z powyższym pojawiła się potrzeba docenienia współpracy poprzez uchwalenie dnia

7 października każdego rokuDniem Organizacji Pozarządowych.

Id: F72B5FA3-5C0D-426C-9C37-B5D7CB3AC9E4. Uchwalony Strona 1




